
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Edificio del
Centro de Creación de Empresas del Parque Científico
de Alicante San Vicente del Raspeig (Alicante)

Valor estimado del contrato 318.707,22 EUR.
Importe 385.635,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.707,22 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente S/1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2023
a las 15:41 horas.

Suministro e instalación de mobiliario y equipamiento para dotación del Centro de Creación de Empresas
del Parque Científico de Alicante.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39112000 - Sillas.
39113200 - Sofás.
39113600 - Bancos para sentarse.
39121200 - Mesas.
39122100 - Armarios.
39131000 - Estanterías de oficina.
39136000 - Perchas.
39142000 - Muebles de jardín.
39224340 - Cubos de basura.
39292100 - Encerados.
44112600 - Aislamiento acústico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSu9x6tPVhemq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Parque Científico de Alicante de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxC5FEK5goN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSu9x6tPVhemq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxC5FEK5goN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 12:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación de
5 días hábiles

Recepción de Ofertas

Patronato de la Fundación Parque Científico de
Alicante de la Comunitat Valenciana

Dirección Postal

Ctra. San Vicente, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono +34 965909310
Correo Electrónico parc@ua.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 15:00
Observaciones: Suministro e instalación de mobiliario
y equipamiento para dotación del Centro de Creación
de Empresas del Parque Científico de Alicante.

Proveedor de Información adicional

Patronato de la Fundación Parque Científico de
Alicante de la Comunitat Valenciana

Dirección Postal

Ctra. San Vicente, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Proveedor de Pliegos

Patronato de la Fundación Parque Científico de
Alicante de la Comunitat Valenciana

Dirección Postal

Ctra. San Vicente, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono +34 965909310
Correo Electrónico parc@ua.es

Contacto

Teléfono +34 965909310
Correo Electrónico parc@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 96.138,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.453,56 EUR.

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario y equipamiento para dotación del Centro de
Creación de Empresas del Parque Científico de Alicante.

Valor estimado del contrato 318.707,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.635,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.707,22 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39112000 - Sillas.
39113200 - Sofás.
39113600 - Bancos para sentarse.
39121200 - Mesas.
39122100 - Armarios.
39131000 - Estanterías de oficina.
39136000 - Perchas.
39142000 - Muebles de jardín.
39224340 - Cubos de basura.
39292100 - Encerados.
44112600 - Aislamiento acústico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio del Centro de Creación de Empresas del Parque Científico de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carretera San Vicente del Raspeig s/n
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria garantizará que los materiales empleados en el
embalaje del equipamiento serán reciclables

Lote 1: Mesas de despacho y de reuniones

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada



Presupuesto base de licitación
Importe 5.998,59 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 36.756,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.377,66 EUR.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 90.553,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.838 EUR.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 5.340,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.414,01 EUR.

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

lote (Lote 1 96.138,81), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 2: Mesas office-coffee corner

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 2 5.340,95€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos. Periodo: 3 años

Lote 3: Sillas de despacho

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 3 90.553,98€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 4: Sillas polivalentes

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 4 36.756,97€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 5: Asientos exterior



Presupuesto base de licitación
Importe 3.280,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.711,16 EUR.

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.

Clasificación CPV
39113600 - Bancos para sentarse.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 8.849,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.313,94 EUR.

Clasificación CPV
39121200 - Mesas.

Clasificación CPV
39142000 - Muebles de jardín.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Importe (sin impuestos) 4.957,51 EUR.

Clasificación CPV
39113100 - Sillones.

Clasificación CPV
39113200 - Sofás.

Clasificación CPV
39142000 - Muebles de jardín.

País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 5 5.998,59 €), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 6: Mesas exterior

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 6 8.849,87€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 7: Mesas y bancos coffee corner

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 7 3.280,50€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 2.077,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.716,59 EUR.

Clasificación CPV
39292100 - Encerados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 77.152,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.762,43 EUR.

Clasificación CPV
39122100 - Armarios.

Clasificación CPV
39131000 - Estanterías de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 21.980,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.165,87 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 8: Piezas singulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 8 21.980,70€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 9: Armarios y estanterías

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 9 77.152,53€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 10: Pizarras

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 10 2.077,07€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 11: Complementos



Presupuesto base de licitación
Importe 19.736,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.311,26 EUR.

Clasificación CPV
44112600 - Aislamiento acústico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Importe 17.769,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.685,23 EUR.

Clasificación CPV
39224340 - Cubos de basura.

Clasificación CPV
39136000 - Perchas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 11 17.769,13€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Lote 12: Mamparas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios por importe igual o superior al presupuesto base de licitación de cada
lote (Lote 12 19.736,63€), referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos Periodo: 3 años

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Pueden contratar con la Fundación las personas naturales o jurídicas, que tengan plena capacidad
de obrar y que no estén incursas en ninguna de las prohibiciones para contratar. Las personas jurídicas sólo pueden ser
adjudicatarias cuando las prestaciones, objeto del presente contrato, estén comprendidas dentro de los fines, el objeto o
el ámbito de actividad que, a tenor de sus Estatutos o reglas fundacionales, les sean propios.
No prohibición para contratar - No estar incurso en prohibición de contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Estar al corriente de sus obligaciones con la Seguridad
Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador deberá encontrarse al corriente de sus obligaciones
tributarias.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Relación de los principales suministros efectuados, en los tres últimos años concluidos, de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70 por ciento del presupuesto base de licitación de cada lote. Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Descripción Declaraciones responsables. CONTENIDO: 1º. AUTORIZACIÓN PARA LA PRÁCTICA DE
NOTIFICACIONES ELECTRÓNICAS (Anexo XX) 2º. DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACION (DEUC).
3º. COMPROMISO DE CONSTITUCIÓN DE UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESARIOS (UTE), EN SU CASO, conforme al
modelo Anexo XXX 4º. DECLARACIÓN DE PERTENENCIA A GRUPO EMPRESARIAL, conforme al modelo que se
acompaña como Anexo IV 5º. DECLARACIÓN DE AUTORIZACIÓN A LA FUNDACIÓN PARQUE CIENTÍFICO DE
ALICANTE A SOLICITAR DATOS RELATIVOS AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y CON LA
SEGURIDAD SOCIAL, según modelo que se encuentra en el Anexo XXXI. 6º. ESPECIALIDADES EN LA
DOCUMENTACIÓN QUE HAN DE PRESENTAR LOS EMPRESARIOS EXTRANJEROS. 7º. DECLARACIÓN SOBRE
SUBCONTRATACIÓN (Modelo Anexo VII).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Descripción Documentación para la valoración de criterios cuantificables mediante juicio de valor indicada en el Anexo XI.
Documentación que permita verificar que la oferta cumple con las especificaciones técnicas requeridas indicadas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas (Cláusula 2.2.5.4 del presente pliego

Preparación de oferta

Sobre SOBRE TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Descripción Modelo de Oferta (ANEXO VIII), según cláusula 2.2.5.3 del presente pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción del plazo de entrega del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales y estéticas de los elementos de mobiliarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
Características técnicas de los materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES TACRC

Plazo de Presentación

Hasta el 17/04/2023 a las 15:00

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Permitida

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010548621 |  2023-510262 | dom, 12 mar 2023 15:41:59:998 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



65851893383026519082246704386385011709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


